
MUNICIPALIDAD DE

REQUíNOA
la¡

Esta Alcaldia decretó hoy lo siguiente

VISTOS :

DECRETOALCALDICIO NO J2$\ I

AUTORIZA CONTRATACIÓN COMPRA AGIL QUE INDICA

REQUINOA,

1 5 Dlc 202I

Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 de 1988, Orgánica Constitucionat de
Munic¡pal¡dades, Texto Refundido coordinado y sistematizado, fijado por el D.F.L. No 1 del Ministerio del lnterior
de 2006.

La Ley No 19.886 sobre contratos administrat¡vos de sum¡nistros y prestac¡ones de servicio.
El Decreto Alcaldicio No 2136 de fecha 13.08.2018 que aprueba Manual de Proced¡mtento

de L¡c¡tac¡ones, Contrataciones y Adquisiciones.

Lo Dispuesto en la Ley N' 1980 sobre procedimientos admin¡strativos

El Memo N"2306 de D¡reccion de desarrollo comunitario de fecha 12-12-2023 mediante el cual solicita
autorice vla compra ág¡l a través del portal Mercado Público de acuerdo a la ley de compras Art"8 y Art. 10" bis
Reglamento de Compras, "Compra Agil para las contrataciones iguales o inferiores a 30 Unidades Tributarias
Mensuales" Para la adquisición de lmplementación técnica para iluminación y son¡do de Teatro municipal
de Requínoa. Se realizaron cotizaciones en la plataforma Mercado Públaco bajo lD 3656-229-COT23 "modalidad

de Compra Agil" recibiendo 2 ofertas, de las cuales I cumple con los requerim¡entos técnicos sol¡c¡tados, por lo
que se seleccionó al proveedor SOCIEDAD COMERCIAL URIBE E HIJO LIMITADA Rut: 76.125.907-5 Por un
monto de $'1.565.001 IVA ¡ncluido. Consta de presupuesto municipal según el Certificado de Disponibilidad

El Decreto Alcald¡cio No 3070 de fecha 13.12.2022 que aprueba Presupuesto Mun¡c¡pal año 2023

DECRETO :

AUTORIZASE compra ágil a través del portal www.mercadopublico.cl , para la

adqu¡sición de lmplementac¡ón técnica para ¡luminación y son¡do de Teatro municipal de
Requínoa, al proveedor SOCIEDAD COMERCIAL URIBE E HIJO LIMITADA Rut. 76.125.907-5 Por un

monto de $ 1.565.001 IVA incluido.

IMPUTESE el gasto a la cuenta 215.22.04 denomi a Otros, p AS

Culturales, Teatro municipal, del presupuesto municipal vigent

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVE

lL-lü¿

j srcRrranlo É

§

LEYLA
SE TARIA MU

WAL
ALCA DE-

IVI MONTECINOS
o
Z
l
o
l¡l
É
l¡ló
o
o
=g
U
z
l

-ilt¡
wvM/LGE/JOC/T|0S/fvd
DISTRIBUCION:
Secreta.ía l\runicipal (1)

Mercado Público (1)

Archivo.-

CONSIDERANDO:

AUTORIZASE emisión de Orden de Compra a través del portal Mercado Público.

LDE ?

]IIUNICI PAt c
I t


